
Lista e fituesve për pozicionet vakante të stafit akademik me kohë të pjesshme në fakultetin 
e arkitekturës dhe urbanistikës, për vitin akademik 2025–2026 

  

Nr Emër Mbiemër 
Titulli / 
Grada 

Departamenti Lënda 

1 Adnan Kastrati Msc. Arkitekturës Vizatim i lirë 

2 Adonel Myzyri Msc. Arkitekturës 
Evolucion i ambientit te 
ndërtuar/Gjeneza/Studio 2 

3 Agisa Xhemalaj Msc. Arkitekturës CAD  
4 Agron Mesi Dr. Arkitekturës Vizatim i lirë/Lënde me zgjedhje BAIND 
5 Alban Qelepiri Msc. Arkitekturës CAD/Gjeometri Deskriptive 
6 Albano Guma Msc. Arkitekturës CAD/Studio arkitekture 1 
7 Alda Zholi Msc. Arkitekturës Grafikë Arkitektonike Dizajn 
8 Aleks Shtjefni Msc. Arkitekturës Studio 4 
9 Alma Fataj Msc. Arkitekturës Arkitekturë Interieri 
10 Altin Pera Msc. Arkitekturës Adaptim Arkitektonik/Studio 4 
11 Ana Pekmezi Msc. Arkitekturës Workshop 3/2/CAD dhe Dizajn  

12 Andi Arifaj Msc. Arkitekturës Gjeneza /Studio 7/ Studio 2 

13 Anila Kokona  Msc. Arkitekturës Studio 3 
14 Areta Moco Msc. Arkitekturës Baza të Projektimit Arkitektonik  
15 Bleona Dhamo Msc. Arkitekturës Studio 7 
16 Carlo Visioli Msc. Arkitekturës Projektim Ambiental 
17 Donalda Mustafaraj Msc. Arkitekturës Grafikë Urbanistike 
18 Diana Mile Msc. Arkitekturës Studio 5 
19 Dritan Kapo Msc. Arkitekturës Studio 6/ Adaptim 
20 Edian Meçe Msc. Arkitekturës Studio 3/4 
21 Eduard Cane Msc. Arkitekturës Studio 3/4 
22 Eljona Cela Msc. Arkitekturës Baza të Projektimit Arkitektonik 
23 Eno Kotmilo Msc. Arkitekturës Studio 6 
24 Eris Tare Msc. Arkitekturës Vizatim i lirë 

25 Ermal Baboçi Msc. Arkitekturës Vizatim i lirë 

26 Ermal Bleta Msc. Arkitekturës Studio 5 
27 Ervin Arizi Msc. Arkitekturës Studio 2/ Interier 
28 Lajz Capaliku Msc. Arkitekturës Studio 3/4 
29 Fiona Canaj Msc. Arkitekturës Grafikë Arkitektonike 
30 Fiona Nepravishta Msc. Arkitekturës Studio 6 

31 Françeska Delia Msc. 
 
Arkitekturës 

Evolucion i ambientit të ndërtuar/Kërkim 
shkencor / Gjeometri Deskriptive 

32 Frida Dragusha Msc. 
Arkitekturës dhe 
DRTA 

Studio 3/4/Rikuperim dhe Rijetëzim i 
monumenteve 

33 Frida Zaimi Msc. Arkitekturës Grafikë Arkitektonike  
34 Gladiola Balliu Msc. Arkitekturës Adaptim Arkitektonik 
35 Gledis Distafa Msc. Arkitekturës Grafikë Arkitektonike  
36 Gresian Shema Msc. Arkitekturës CAAD 3 



37 Ilda Vako Msc. Arkitekturës Studio 5 
38 Irela Premti Msc. Arkitekturës Arkitekture Interieri 
39 Irena Buzi Dr. Arkitekturës Vizatim i lirë/ Modelim fizik 
40 Irida Shupo Msc. Arkitekturës Studio 6 
41 Jetmir Goga Msc. Arkitekturës Workshop 3 
42 Julia Hallvaxhiu Msc. Arkitekturës Teori Arkitekture dhe urbanistike 
43 Jurgen Memisha Msc. Arkitekturës Projektim Ambiental 
44 Klevis Zaimaj Msc. Arkitekturës Studio 4 
45 Klodiana Taci Msc. Arkitekturës Studio 3/4 
46 Kostandin Jano  Msc. Arkitekturës Arkitekturë Interieri 
47 Kristi Naci Msc. Arkitekturës Grafikë Arkitektonike 

48 Megi Duka Msc. 
Arkitekturës CAD dhe Dizajn 3/ Lëndë me zgjedhje 

Evolucion/ Histori Teori Dizajn/ Studio 7 
49 Megi Qezi Msc. Arkitekturës Studio 3/4 
50 Mirjana Pali Msc. Arkitekturës Projektim Ambiental 

51 Mirsa Qose Msc. Arkitekturës Kompozim hapësirë  

52 Mita Ikonomi  Msc. 
Arkitekturës 

Evolucion i ambientit te ndërtuar/Studio 1 

53 Oksana Hoxha Msc Arkitekturës Workshop/ Lëndë me zgjedhje BAIND 

54 Olsi Plasa Msc. Arkitekturës Workshop 2/ Studio 6 

55 Orges Malaj Msc. Arkitekturës CAD dhe Dizajn 
56 Petrit Hazbiu Msc. Arkitekturës Studio 4 
57 Premton Braha Msc. Arkitekturës Grafikë Arkitektonike  
58 Qerime File Msc. Arkitekturës Vizatim i lirë 
59 Renato Hamza Msc Arkitektures Arkitekturë Interieri/Studio 1 
60 Renilda Hyseni Dr. Arkitekturës Grafikë Arkitektonike  

61 Rio Kerpaçi Msc. 
Arkitekturës 

Grafikë / Studio 7 

62 Roland Lika Msc. Arkitekturës Studio 1/2 
63 Ronilda Dedvukaj Msc Arkitektures Studio 3/4 
64 Tea Habazaj Msc. Arkitekturës Studio 3 
65 Tringa Kelmendi Msc. Arkitekturës Studio 1 
66 Viola Ilia Msc. Arkitekturës Adaptim Arkitektonik 
67 Xhejsi Baruti Msc. Arkitekturës Adaptim Arkitektonik 
68 Bilal Draci Prof.Dr Urbanistikës Gjeografi Urbane 
69 Devis Agaraj Msc. Urbanistikës Urbanistike 2 
70 Dorina Papa Dr. Urbanistikës LZ2 Teori Bashkëkohore të Urbanizmit 
71 Doris Alimerko Msc. Urbanistikës Planifikim territori 

72 Elda Maci Vorpsi Msc. 
Urbanistikës Njohuri mbi planifikimin dhe projektet 

urbane/Sisteme informacioni (G.I.S) 

73 Eluerta Shkurtaj Msc 
Urbanistikës 

Histori Urbanistike 

74 Erida Curraj  Dr. 
Urbanistikës LZ1 Kërkim shkencor dhe etikë 

profesionale 
75 Eris Qazimi Msc Urbanistikës Urbanistika 1 

76 Eriselda Çobo Msc. 
Urbanistikës 

Rigjenerim Urban 

77 Ermira Suli Msc. Urbanistikës Menaxhim Urban 



78 Ermonel Monka Msc. Urbanistikës Projektim i Mjedisit të ndërtuar 
79 Fatlinda Struga Msc. Urbanistikës Planifikim Territori 
80 Flamur Kuci Dr. Urbanistikës Planifikim Urban 
81 Gjerg Thomai Dr. Urbanistikës Menaxhim urban 

82 Iva Bogdani Msc. 
Urbanistikës Bazat e projektimit urban dhe elemente të 

peizazhit 
83 Jonida Xhani Msc. Urbanistikës Urbanistikë 2 
84 Maksim Kola Msc. Urbanistikës Urbanistikë 

85 Martin Alite Msc. 
Urbanistikës Bazat e projektimit urban dhe elemente të 

peizazhit 

86 Olsi Lelaj Prof. Asoc. Urbanistikës Filozofi dhe antropologjia e qytetit 

87 Redman Toska Msc. Urbanistikës Urbanistikë 1 
88 Renato Barbullushi Msc. Urbanistikës Urbanistike 2 
89 Saimir Duçellari Msc. Urbanistikës Transport dhe Infrastrukturë/Urbanistikë 2 
90 Soviela Shehu Msc. Urbanistikës Rigjenerim Urban/Urbanistikë2 
91 Stela Jorgji Dr. Urbanistikës LZ1 Sociologji urbane 

92 Taulant Dano Msc. 
Urbanistikës Bazat e projektimit urban dhe elemente të 

peizazhit / Urbanistikë 1 

93 Valbona Seranaj Msc. Urbanistikës Projektim urbanistik 2  
94 Zenel Shalari Dr. Urbanistikës Ekonomi tregu dhe ekonomi urbane 

95 Anjeza Llubani Msc. 
Restaurimit dhe 
Teknologjisë së 
Arkitekturës 

Histori Arkitekture 

96 Andi Hasa Msc 
Restaurimit dhe 
Teknologjisë së 
Arkitekturës 

Teknologji Arkitekture 3 

97 Arben Spaho Msc. 
Restaurimit dhe 
Teknologjisë së 
Arkitekturës 

Restaurimi: ruajtja dhe vlerësimi 

98 Ardita Malaj Msc. 
Restaurimit dhe 
Teknologjisë së 
Arkitekturës 

Konsolidimi i ndërtesave historike 

99 Benida Kraja Msc. 
Restaurimit dhe 
Teknologjisë së 
Arkitekturës 

Katalogimi dhe muzeografia 

100 Edlira Caushi Dr. 

Restaurimit dhe 
Teknologjisë së 
Arkitekturës 

Restaurimi i materialeve dhe sipërfaqeve 
dekorative te arkitekturës 

101 Edlira Koleci Msc. 
Restaurimit dhe 
Teknologjisë së 
Arkitekturës 

Arkitekture teknike 

102 Edlira Mema Msc. 
Restaurimit dhe 
Teknologjisë së 
Arkitekturës 

Fizikë Teknike 

103 Elenita Roshi Dr. 
Restaurimit dhe 
Teknologjisë së 
Arkitekturës 

Bazat ekonomike dhe menaxhimi i 
pasurisë kulturore 

104 Elio Hobdari Dr. 
Restaurimit dhe 
Teknologjisë së 
Arkitekturës 

Mjedisi arkeologjik dhe ndërhyrjet 
restauruese 



105 Enxhi Ismailaja Msc. 
Restaurimit dhe 
Teknologjisë së 
Arkitekturës 

Elemente ndërtesash/ Arkitekturë Teknike 

106 Erjona Hyseni Msc. 
Restaurimit dhe 
Teknologjisë së 
Arkitekturës 

Elemente ndërtesash 

107 Joana Gogo Msc. 
Restaurimit dhe 
Teknologjisë së 
Arkitekturës 

Teknologji Arkitekture 3 

108 Klea Papando Msc. 
Restaurimit dhe 
Teknologjisë së 
Arkitekturës 

Fizikë Teknike 

109 Kreshnik Gjini Msc. 
Restaurimit dhe 
Teknologjisë së 
Arkitekturës 

Elemente ndërtesash / Arkitekturë teknike 

110 Neritan Ceka Prof.Dr 
Restaurimit dhe 
Teknologjisë së 
Arkitekturës 

Historia dhe Metoda të Analizës së 
Arkitekturës 

111 Pirro Thomo Prof.Dr 
Restaurimit dhe 
Teknologjisë së 
Arkitekturës 

Restaurimi: ruajtja dhe vlerësimi 

112 Stavri Burda Msc. 
Restaurimit dhe 
Teknologjisë së 
Arkitekturës 

Metodologjitë e rilevimit dhe prezantimi i 
monumenteve të kulturës 

 

 

Dekanati 
Fakulteti i Arkitekturës dhe Urbanistikës 

 


